Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Основная общеобразовательная школа №1 с.п.Кантышево им.Осмиева Х.С."

П Р И К АЗ

№ 21                                                               от 07.06.2023г.

«О создании рабочей группы по созданию ФОП НОО, ООО»

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. №

1014., статье 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» к основным образовательным программам

относятся основные общеобразовательные программы – образовательные

программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего

образования. В целях введения и реализации новых федеральных образовательных

стандартов начального и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать рабочую группу по созданию ФОП НОО, ООО  в

    ГБОУ"ООШ №1 с.п.Кантышево им.Осмиева Х.С."
федеральных образовательных программ начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября

2022 г. № 1014 в следующем составе:

- Манкиева М.Д., заместитель директора по УВР.

- Хучиева Х.И., заместитель директора по УВР.

- Хадзиева М.Р., заместитель директора по ДО.

- Зурабова А.С., руководитель методического объединения

учителей филологов.

- Гогиева Ф.Р., руководитель методического объединения

учителей начальных классов.

 Рабочей группе:
 Изучить примерные федеральные основные образовательные программы

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования.

 Разработать проекты федеральных основных образовательных программ

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования

общеобразовательных организаций в срок до 30 июня 2023 года.

                     Разработать проекты рабочих программ по учебным предметам в срок

    до       20 июня 2023 года.

                   Обеспечить написание ФОП НОО, ООО, в ГБОУ"ООШ №1

с.п.Кантышево им.Осмиева Х.С."

.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                  Директор  школы           Осмиев З.Х.

	П Р И К АЗ
	«О создании рабочей группы по созданию ФОП НОО, ООО»
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	Директор  школы           Осмиев З.Х.

		2023-10-19T21:14:13+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. КАНТЫШЕВО ИМЕНИ ОСМИЕВА ХАМЗАТА СОСИЕВИЧА"